



§ 17

Frågor från nämndens ledamöter och ersättare

Skrivelse om Medborgardialog om trygghet (S,MP,V)

Dnr 1.6.427-2015

- Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att initiera en medborgardialog om trygghet i enlighet med de idéer som framförs i skrivelsen.

Majvi Andersson m.fl. (S), Viktor Morawski m.fl. (MP) och Emelie Roxby Schüsseleder (V) anmälde en skrivelse med förslag till beslut enligt följande.

Förslag till beslut:

Förvaltningen ges i uppdrag att initiera till medborgardialog om trygghet.

Temakväll om trygghet med fokus på samverkan och det förebyggande arbetet i dialog med medborgarna. För att bidra till utökad dialog med medborgarna om det förebyggande och samverkande arbetet för tryggheten i Älvsjö föreslår majoriteten att förvaltningen initierar till medborgardialog utifrån detta.

Demokratiutveckling, till denna dialog bjuds olika aktörer in som arbetar med trygghet utifrån olika aspekter, fokus är det förebyggande och samverkande arbetet, t ex fältassistenter, socialarbetare, nattvandrare, polis osv.

Syftet är att samla in synpunkter för det fortsatta arbetet i dialog med medborgarna.

Målet är att sammanfläta medborgarnas upplevelse av trygghet i relation till befintligt och pågående arbete.

För att bidra till ökad tillgänglighet behöver möjligheter ses över som främjar deltagandet och att framföra synpunkter för de som har svenska som andraspråk, små barn, och/eller olika typer av funktionsnedsättningar.

Skrivelse om att etablera ett kulturhus i Älvsjö (M,FP,C,KD)

Dnr 1.6.428-2015

- Stadsdelsnämnden beslöt överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.



Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler m.fl. (FP) och Evy Kjellberg (C) samt ersättaren Camilla Sarfors (KD) anmälde en skrivelse enligt följande.

Älvsjö saknar en samlingsplats där unga som gamla kan träffas och utöva olika former av kultur- och föreningsverksamhet. Älvsjö skulle behöva en träffpunkt där kreativiteten kan flöda, där alla kan känna sig välkomna och där det finns möjlighet att både läsa tidningen eller delta i sång eller annan skapande verksamhet. Sedan flera år tillbaka har Älvsjö heller ingen ändamålsenlig samlingslokal där föreningslivet kan träffas för sina stora som små sammankomster. För 15 år sedan hade Älvsjö tre samlingslokaler som finansierades via staden.

Med viss avundsjuka riktar vi blicken mot Skarpnäck som har inrättat ett blomstrande kulturhus. Här finns konstutställning, bibliotek, möteslokaler, café och ett kursprogram. Detta vill vi även ha i Älvsjö! Därtill tror vi att det finns en efterfrågan på replokaler, nya lokaler för "Ungdomens hus" dvs. Älvsjö's ungdomsgård och verksamhet dagtid för seniorer. Vem vet mer vilka verksamheter våra medborgare efterfrågar i ett Kulturhus.

Vi ser också flera utmaningar för Älvsjö som stadsdel den kommande tiden. Antalet invånare ökar, byggandet fortsätter att eskalera. Vi har fått ett boende för nyanlända flyktingar som ska integreras i samhället. Det finns också tecken på ökad orolighet och handel med droger kring Älvsjö centrum.

Därför tror vi att ett kulturhus nu, om någonsin, vore efterlängtat för att även flytta fokus till de positiva aspekter dessa verksamheter skulle kunna innebära.

Vi tror att detta är fullt genomförbart genom en fullständig översyn och samordning av stadsdelens lokalbehov, ett samarbete med bland annat Kulturförvaltningen i Stockholm, och genom en samlokalisering av Medborgarkontor, Ungdomens hus och Biblioteket. Inrättande av ett kulturhus måste ske genom samarbete med flera aktörer och genom kloka och återhållsamma ekonomiska överväganden för att säkra verksamheten på sikt. Möjlighet för privata aktörer att hyra in sig i verksamheten bör också övervägas för att trygga finansieringen. Vi tror självklart att nyetableringen kan generera en del kostnader, men vill gärna se en framtida lösning för driftverksamheten som är kostnadseffektiv.



Vi tycker därför att stadsdelsförvaltningen bör utreda förutsättningarna för ett kulturhus i Älvsjö och ta relevanta externa kontakter för att etablera samarbeten kring ett kulturhus. En lämplig arbetsgång skulle därefter kunna vara att återkomma till nämnden i april, i samband med flerårsbudget 2017-2019, med en redogörelse för hur en sådan etablering skulle kunna gå till och med eventuell begäran om investeringsmedel eller budgetförstärkningar inför Kommunfullmäktiges förslag till budget 2017.

Med denna skrivelse önskar vi få svar på hur stadsdelsförvaltningen ställer sig till våra ovan angivna förslag och om det inte bedöms som möjligt, gärna en förklaring till vilka faktorer som omöjliggör ett sådant genomförande. Vi vill gärna också veta vad förvaltningen annars har för långsiktig strategi kring kultur- och fritidsfrågorna i Älvsjö.

Skrivelse om stadsutvecklingsplan för Solberga (FP)

Dnr 1.6.429-2015

Jan Bressler (FP) anmälde en skrivelse enligt nedan. Skrivelsen kommer att tas upp i tvärpolitiska gruppen för vidare diskussion.

Stockholms stad bör ta fram lokal stadsutvecklingsplan för Solberga, i dialog med dess invånare. Det är viktigt att alla de människor som bor i området själva kan vara med och påverka vart någonstans det ska byggas.

För att underlätta medborgarinflytandet och minska antalet överklagade detaljplaner måste den nödvändiga dialogen med medborgarna komma igång tidigare och bli effektivare.

Att utveckla Solberga kräver att man redan på ett tidigt stadium i planeringen tar in invånarnas åsikter och i ett nära samarbete med stadsdelsnämnden planerar den tillkommande bebyggelsen. Det är också viktigt att tidigt slå fast att dess områdes gröna värden ska hanteras varsamt

Ambitionen att skapa attraktiva och varierande boendemiljöer i hela staden, med närhet till torg, parker, levande gatustråk, samhällsservice samt bra möjligheter till idrottsutförande kräver att man involverar medborgarna på ett tidigt stadium för att få in de synpunkter och kunskap våra medborgare har.

Tack till medarbetare för arbetet med flyktingmottagning

Stadsledningen har framfört ett tack till alla medarbetare för det omfattande arbete som lagts ned för att få flyktingmottagningen att fungera. Ordföranden och nämnden instämmer och vill för sin del framföra ett stort tack till stadsdelsförvaltningens medarbetare.



Bättre framkomlighet och säkerhet i området Västberga allé

Ordföranden informerade om att Trafikkontoret informerat boende i området om planerade arbeten för en ny bro i området Västberga allé. Skrivelsen kommer att delges nämnden för kännedom.

Kontaktpolitiker till ungdomsrådet

- Stadsdelsnämnden tillstyrker att en kontaktpolitiker från vardera majoritet och opposition knyts till ungdomsrådet. Närmare uppgift om utsedda personer lämnas till förvaltningen.

Det pågår ett arbete för att se över möjligheter och former för ett ungdomsråd i stadsdelen. Förvaltningen föreslår att det utses en kontaktpolitiker från vardera majoritet och opposition till rådet.